

# PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00004/2013(SRP)

## RESULTADO POR FORNECEDOR

### 00.944.944/0001-17 - EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMBUSTÍVEL	Galão	80	R\$ 29,5000	R\$ 2.360,0000

Marca: START

Fabricante: START

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool etílico líquido hidratado 96° GL (92,8° INPM) em galão de 5 L.

**Total do Fornecedor: R\$ 2.360,0000**

### 01.956.142/0001-90 - PRIMA LETTERA COMERCIO LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
80	FITA ADESIVA - SILICONE	Rolo	10	R\$ 2,6100	R\$ 26,1000

Marca: embalando

Fabricante: embalando

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva dupla face papel 12mm de largura - Rolo c/ 30m

126	LÂMINA ESTILETE	Embalagem	6	R\$ 1,6400	R\$ 9,8400
-----	-----------------	-----------	---	------------	------------

Marca: adeck

Fabricante: adeck

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina de 9 mm de comprimento para estilete estreito retrátil. Embalagem com 10 peças.

147	MARCADOR TUBO	UNIDADE	20	R\$ 1,6800	R\$ 33,6000
-----	---------------	---------	----	------------	-------------

Marca: classe

Fabricante: classe

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador permanente 2 pontas, cor azul (caneta para marcar vidrarias). Produto de origem e fabricação nacional.

153	PAPEL A3	PACOTE 20,00 UN	20	R\$ 8,1900	R\$ 163,8000
-----	----------	-----------------	----	------------	--------------

Marca: kozl

Fabricante: kozl

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel desenho A3. Bloco de Desenho Canson Branco A3 com 20fls. Papel livre de ácido e atóxico, garantindo a segurança dos consumidores; PH: neutro e livre de ácido; Brancura: natural, sem clareador ótico; Colagem: colado na massa, por isso não absorve a água rapidamente, garantindo cores vivas nos trabalhos à base de água; Possui tratamento contra fungos e bactérias; Cor: Branco.

154	PAPEL A4	PACOTE 30,00 FL	10	R\$ 3,0000	R\$ 30,0000
-----	----------	-----------------	----	------------	-------------

Marca: off paper

Fabricante: off paper

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel especial Vergê, p/jato de tinta, formato A4, 85g/m² cor creme, pacote com 20 folhas.

**Total do Fornecedor: R\$ 263,3400**

### 03.350.510/0001-87 - CASA DAS FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
152	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	UNIDADE	4	R\$ 39,9000	R\$ 159,6000

Marca: Metisa

Fabricante: Metisa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pá modelo grande de bico - Pintura eletrostática a pó na cor preta; Peso: 1,39 kg; Dimensões: 320 x 270 mm; Componentes: Peça única; Composição: Plásticos e metais; Formas de Utilização: Diversos; Características Técnicas: Cabo de madeira com 71 cm e terminal "D" em plástico. Aço carbono especial de alta qualidade. Validade proposta 12 meses. Entrega 30/60 dias.

**Total do Fornecedor: R\$ 159,6000**

### 04.420.130/0001-34 - BRAZIL UP COMPRA E VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
52	CONJUNTO TALHER	Conjunto	4	R\$ 40,8700	R\$ 163,4800

Marca: MUNDIAL

**Fabricante:** MUNDIAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONJUNTO DE FACAS: Conjunto de Facas, com lâminas fabricadas com aço inox de altíssima qualidade com eficiente tratamento térmico, com resistência ao desgaste do fio, cabos de polipropileno fixados por rebites de alumínio, com alta resistência, resistente a máquina de lavar louças, formado por uma faca para legumes, 01 faca para churrasco, 01 faca para cozinha, 01 faca para pão, 01 faca para carne, 1 garfotrinchante. PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos para nacionais e até 60 (sessenta) dias para importados, contados da data do recebimento da Nota de Empenho. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias TODOS OS IMPOSTOS, FRETES E DEMAIS DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NO VALOR DO PRODUTO

55	PANELA	JOGO	4	R\$	R\$ 827,7200
					206,9300

**Marca:** FORTALEZA**Fabricante:** FORTALEZA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto de panelas em inox 7 peças: 1 Fervedor 14 cm, 1 Panela 16 cm, 1 Caçarola 18 cm, 1 Panela 18 cm, 1 Caçarola 20 cm, 1 Caçarola 22 cm e 1 Frigideira 24 cm. PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos para nacionais e até 60 (sessenta) dias para importados, contados da data do recebimento da Nota de Empenho. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias TODOS OS IMPOSTOS, FRETES E DEMAIS DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NO VALOR DO PRODUTO

**Total do Fornecedor: R\$ 991,2000****05.291.541/0001-30 - TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
30	CAIXA PLÁSTICA	UNIDADE	4	R\$ 24,0000	R\$ 96,0000

**Marca:** TY Bortholin**Fabricante:** Plasleme

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixas vazadas padrão supermercado 53 L

34	CANUDO REFRESCO	Embalagem	8	R\$ 4,2500	R\$ 34,0000
----	-----------------	-----------	---	------------	-------------

**Marca:** Strawplast**Fabricante:** Strawplast

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Canudo (Canudinho para suco e refrigerante): Cor: Branco com listra Vermelha; Dimensões: 210mm x 5,0mm (comp. x diam.); Material: PP; embalagem: 250un

61	DESINFETANTE	GALÃO 5,00 L	40	R\$ 35,1400	R\$ 1.405,6000
----	--------------	--------------	----	-------------	----------------

**Marca:** Triex**Fabricante:** Triex

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Desinfetante líquido composto somente por quaternário de amônio, para limpeza e desinfecção na indústria alimentícia, embalagem individual de 05 litros. Composição: Cloreto de N-Alquil-Benzil-Dimetil amônia - 10g; Veículo q.s.p. - 100 ml

186	SACO	KILO	20	R\$ 16,9000	R\$ 338,0000
-----	------	------	----	-------------	--------------

**Marca:** TY Bortholin**Fabricante:** TY Bortholin

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco de polipropileno, medindo 25 x 35 cm, para uso c/ seladora, utilização em esterilização (emb. c/ 1Kg).

192	SACO	Milheiro	8	R\$ 47,9900	R\$ 383,9200
-----	------	----------	---	-------------	--------------

**Marca:** TY Bortholin**Fabricante:** TY Bortholin

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco plástico em polietileno tam. 25x35 cm

195	SACO	KILO	14	R\$ 16,9000	R\$ 236,6000
-----	------	------	----	-------------	--------------

**Marca:** TY Bortholin**Fabricante:** TY Bortholin

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sacos Plásticos em Polietileno virgem baixa densidade - Cm. 10 x 15 x 0.12 mm - pacote com 550 unidades / 1000 g.

196	SACO	KILO	16	R\$ 16,9000	R\$ 270,4000
-----	------	------	----	-------------	--------------

**Marca:** TY Bortholin**Fabricante:** TY Bortholin

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sacos Plásticos em Polietileno virgem baixa densidade - Cm. 20 x 30 x 0.20 - pacote com 80 unidades / 1000 g.

197	SACO	KILO	28	R\$ 16,9000	R\$ 473,2000
-----	------	------	----	-------------	--------------

**Marca:** TY Bortholin**Fabricante:** TY Bortholin

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sacos Plásticos em Polietileno virgem baixa densidade - Cm. 30 x 40 x 0.20 - pacote com 1000 g / 40 unidades.

198	SACO	KILO	20	R\$ 16,9000	R\$ 338,0000
-----	------	------	----	-------------	--------------

**Marca:** TY Bortholin**Fabricante:** TY Bortholin

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sacos Plásticos em Polietileno virgem baixa densidade - Cm. 40 x 60 x 0.20 - 1000 g / 20 unidades

199	SACO	KILO	20	R\$ 16,9000	R\$ 338,0000
-----	------	------	----	-------------	--------------

**Marca:** TY Bortholin**Fabricante:** TY Bortholin**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sacos Plásticos em Polietileno virgem baixa densidade - Cm. 60 x 100 x 0.20 - 1000 g / 8 unidades

200 SACO	KILO	10	R\$	R\$ 169,0000
				16,9000

**Marca:** TY Bortholin**Fabricante:** TY Bortholin**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sacos Plásticos em Polietileno virgem baixa densidade- Cm. 15 x 25 x 0.20mm - pacote com 130 unidades / 1000 g.

201 SACO	KILO	20	R\$	R\$ 338,0000
				16,9000

**Marca:** TY Bortholin**Fabricante:** TY Bortholin**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sacos Plásticos em Polietileno virgem baixa densidade- Cm. 60 x 80 x 0.20 - 1000 g / 10 unidades

**Total do Fornecedor: R\$ 4.420,7200**

**05.800.797/0001-25 - SOMA - SEGURANCA OTIMIZACAO E MEIO AMBIENTE LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
140 LUVA BORRACHA	Par	60	R\$ 2,8300	R\$ 169,8000

**Marca:** VK**Fabricante:** VK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 14609 - Luva de borracha, para limpeza, antiderrapante, internamente aveludada, reforçada, confeccionada dentro das normas do Ministério do Trabalho - CA 1555, tamanho grande.

**Total do Fornecedor: R\$ 169,8000**

**05.836.559/0001-70 - COMERCIAL SOUZA LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
188 SACO	UNIDADE	20	R\$ 42,5000	R\$ 850,0000

**Marca:** sz**Fabricante:** Mundi**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco hamper - Saco para o transporte seguro das roupas sujas utilizadas em ambientes médico-hospitalares, podendo estar contaminadas por substâncias potencialmente infectantes. Constituído de Polietileno de Alta Densidade Virgem oferecendo uma perfeita resistência mecânica e proporcionando a opacidade necessária à aplicação. Capacidade: 100 L. Largura 90 cm x 100.

189 SACO	Embalagem	130	R\$	R\$
			13,0000	1.690,0000

**Marca:** sz**Fabricante:** Mundi**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco plástico descartável para uso em autoclave. Temperatura máxima 121°C. Tempo de exposição: 15 minutos. Capacidade: 20L. Dimensões: 40 x 60 cm . Embalagem com 20 unidades

194 SACO	Caixa	6	R\$	R\$
			250,0000	1.500,0000

**Marca:** sz**Fabricante:** Nplast**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sacos estéreis do tipo 'bag', para coleta de amostras de alimentos. Apresenta sistema de vedação e tarja para identificação. Capacidade aprox. de 500g. Caixa com 100 unidades.

**Total do Fornecedor: R\$ 4.040,0000**

**07.266.248/0001-48 - PAPELARIA IRMAOS BORGES LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
40 REFIL TINTA	UNIDADE	48	R\$ 1,7500	R\$ 84,0000

**Marca:** PILOT**Fabricante:** PILOT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho para recarga do marcador WBMA - VBM - M, Ponta WBTIP - VBM - M WBMA - VBM - M, tinta líquida, Conteúdo - 5,5 ml , cor azul (material para reposição)

41 REFIL TINTA	UNIDADE	48	R\$ 1,7500	R\$ 84,0000
----------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** PILOT**Fabricante:** PILOT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho para recarga do marcador WBMA - VBM - M, Ponta WBTIP - VBM - M WBMA - VBM - M, tinta líquida, Conteúdo - 5,5 ml , cor preta (material para reposição).

81 FITA	UNIDADE	234	R\$ 4,4000	R\$
				1.029,6000

**Marca:** EUROCEL**Fabricante:** EUROCEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva para autoclave, em papel crepado, com listras impressas com tinta especial que em contato com a temperatura empregada muda de cor, tornando-se pretas, com medida de 19mm de largura x 30m de comprimento x 0,18mm de espessura.

82 FITA	Rolo	80	R\$ 2,2000	R\$ 176,0000
---------	------	----	------------	--------------

**Marca:** FITIPEL

**Fabricante:** FITIPEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita Adesiva Transparente 45 x 50.**Total do Fornecedor: R\$ 1.373,6000****10.266.760/0001-07 - COMERCIAL FARAH LTDA. - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
141 MACACÃO	UNIDADE	8	R\$ 17,5000	R\$ 140,0000

**Marca:** Boninho**Fabricante:** Boninho**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Macacão infantil longo com pé para bebê tamanho P confeccionado com tecido em algodão.

169 PRATO	Embalagem	2	R\$ 118,0000	R\$ 236,0000
-----------	-----------	---	--------------	--------------

**Marca:** Nadir Acqua**Fabricante:** Nadir Acqua**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pratos de vidro rasos 26 cm para refeição padrão Duralex (Embalagem c\ 24)**Total do Fornecedor: R\$ 376,0000****10.596.399/0001-79 - ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
38 MATERIAL PARA CARTOGRAFIA	UNIDADE	2	R\$ 910,0000	R\$ 1.820,0000

**Marca:** X-rite**Fabricante:** X-rite**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartas de Cores para Solos versao 2009 composta por todas as 322 cores da versao anterior (gley 1 e 2, 10R; 2,5YR; 5YR; 7,5YR; 10YR; 2,5Y) incluindo as folhas 5R e 7,5R para solos tropicais e as novas folhas white page, 10Y e 5GY.

149 MARTELO	UNIDADE	10	R\$ 279,9000	R\$ 2.799,0000
-------------	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** Estwing**Fabricante:** Estwing**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Martelo de geólogo para rocha ígnea: Martelo c/ pontiaguda c/ cabo revestido de nylon e vinil forjado em aço cabeça e o cabo não são encaixados muito menos soldados.

150 MARTELO	UNIDADE	10	R\$ 287,9800	R\$ 2.879,8000
-------------	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** Estwing**Fabricante:** Estwing**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Martelo de Geólogo para rocha Sedimentar: Martelo com ponta achatada com cabo revestido de nylon e vinil forjado em aço cabeça e o cabo não são encaixados muito menos soldados.

172 RÉGUA	UNIDADE	40	R\$ 28,5000	R\$ 1.140,0000
-----------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** Trident**Fabricante:** Trident**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Régua de aço inox, flexível, fabricada em aço temperado, no verso tabela de conversão de mm/polegada e cm/polegada. 30 cm.**Total do Fornecedor: R\$ 8.638,8000****10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA, - EPP - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5 BACIA	UNIDADE	4	R\$ 3,5000	R\$ 14,0000

**Marca:** Araplast**Fabricante:** Arplast**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bacia plástica grande 13,5 L.

6 BALÃO FESTA	PACOTE 50,00 UN	60	R\$ 2,8000	R\$ 168,0000
---------------	-----------------	----	------------	--------------

**Marca:** Pasfesta**Fabricante:** Pasfesta**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO MÉDIO, APLICAÇÃO EXERCÍCIOS RESPIRATÓRIOS E RECREAÇÃO

23 BULE	UNIDADE	4	R\$ 40,0000	R\$ 160,0000
---------	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** ABC**Fabricante:** ABC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** bule Hotel de alumínio com alça de baquelite, capacidade de 3 litros.

25 CONECTOR ÁUDIO-VÍDEO	UNIDADE	8	R\$ 74,1000	R\$ 592,8000
-------------------------	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** KLD**Fabricante:** KLD**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CABO PARA ENDOPHISIS Cabo para equipamento Endophasis com fios de silicone flexíveis, com boa isolamento Pino, Pino paciente tipo bananinha, Pino aparelho Plug Din e em cores variadas.

29	CAIXA TÉRMICA	UNIDADE	2	R\$ 99,9900	R\$ 199,9800
<b>Marca:</b> Obba					
<b>Fabricante:</b> Obba					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caixa térmica 15,2 L sem rodas.					
33	CANIVETE ELETRICISTA	UNIDADE	6	R\$ 40,0000	R\$ 240,0000
<b>Marca:</b> Tramontina					
<b>Fabricante:</b> Tramontina					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Canivete Profissional. Cabo robusto em madeira. Afição prolongada. Aço carbono especial de alta qualidade. Reto. Comprimento aberto: 20cm; Lamina : 8,5 cm; Fechado : 12cm.					
59	COPO DE VIDRO	UNIDADE	48	R\$ 0,8000	R\$ 38,4000
<b>Marca:</b> Nadir					
<b>Fabricante:</b> Nadir					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Copos de vidro tipo americano 190 ml					
73	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UNIDADE	12	R\$ 7,9000	R\$ 94,8000
<b>Marca:</b> Tramontina					
<b>Fabricante:</b> Tramontina					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Faca de cozinha ultra corte 3, tamanho 3 corte estreito, lâmina em aço inox de 3 polegadas e cabo em altileno branco.					
76	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UNIDADE	12	R\$ 8,9700	R\$ 107,6400
<b>Marca:</b> Simonaggi					
<b>Fabricante:</b> Simonaggi					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Faca para cozinha inox 6 polegadas modelo tradicional com cabo em polietileno branco.					
77	FACÃO	UNIDADE	4	R\$ 19,9700	R\$ 79,8800
<b>Marca:</b> Tramontina					
<b>Fabricante:</b> Tramontina					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Facão de 14 . Lâmina em aço carbono 14´ com fio liso. Cabo de madeira fixado por pregos de alumínio. Comprimento: 480mm. Largura: 49mm. Altura: 24mm. Peso: 0,331kg					
79	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	Conjunto	4	R\$ 54,0000	R\$ 216,0000
<b>Marca:</b> Bacher					
<b>Fabricante:</b> Bacher					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FAQUEIRO: Faqueiro com 24 peças em aço inox com suporte, que possa ser lavado na máquina de lava-louças, peso aproximado da embalagem com produto 900g, conteúdo da embalagem 01 faqueiro com facas 06, garfos 06, colheres de sobremesa 06, suporte de metal. dimensões aproximadas da embalagem do produto - cm 01 x 12 x 27. Composição do material aço inox.					
85	FITA	Pacote	20	R\$ 9,8900	R\$ 197,8000
<b>Marca:</b> Nortan					
<b>Fabricante:</b> Nortan					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita crepe, 25 mm x 50 mm (pt com 5 rolos)					
112	GARRAFA TÉRMICA	UNIDADE	8	R\$ 79,7500	R\$ 638,0000
<b>Marca:</b> Termolar					
<b>Fabricante:</b> Termolar					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Garrafa térmica, cor alumínio, capacidade entre 1,8l e 2,0l, bico corta pingo, ampola em aço inox inquebrável, em aço inox por dentro e por fora.					
137	BRINQUEDO EM GERAL	Embalagem	60	R\$ 4,9000	R\$ 294,0000
<b>Marca:</b> CP					
<b>Fabricante:</b> CP					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Língua de sogra, apresenta o corpo de papel e o bico de plástico. Embalagem contendo 12 unidades.					
139	LIXA UNHA	Pacote	2	R\$ 16,1100	R\$ 32,2200
<b>Marca:</b> Marna					
<b>Fabricante:</b> Marna					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIXA PARA UNHA (PACOTE C/ 100 UNIDADES) de 12 cm.					
203	TABUA DE DISSECACAO	UNIDADE	12	R\$ 14,0000	R\$ 168,0000
<b>Marca:</b> Wincx					
<b>Fabricante:</b> Wincx					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tábua de vidro temperado, tamanho médio (30 x 40 cm), para corte de alimentos em geral.					
220	TESOURA PODA	UNIDADE	8	R\$ 20,0000	R\$ 160,0000
<b>Marca:</b> Famastil					
<b>Fabricante:</b> Famastil					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tesoura de Poda. Revestimento antiderrapante. Lâminas em aço temperado com ranhura fresada na contra lâmina. Afição de precisão. Corte preciso. Comprimento de 200mm. Capacidade de corte: 25mm.					
224	TRENA	UNIDADE	6	R\$ 27,4900	R\$ 164,9400
<b>Marca:</b> Classic					
<b>Fabricante:</b> Classic					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Trena de fibra de vidro de Vidro 50 metros. Fita de Fibra de Vidro com					

medidas em polegadas e centímetros. Roldana plástica escamoteável.

226 TRINCHA	UNIDADE	20	R\$ 4,8800	R\$ 97,6000
-------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** Atlas

**Fabricante:** Atlas

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Trincha para pintura de cerda gris de 1 polegada.

227 TRINCHA	UNIDADE	20	R\$ 7,9600	R\$ 159,2000
-------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** tlas

**Fabricante:** Atlas

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Trincha para pintura de cerda gris de 2 polegadas.

228 TRINCHA	UNIDADE	20	R\$ 9,9100	R\$ 198,2000
-------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** Atlsa

**Fabricante:** Atlas

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Trincha para pintura de cerda gris de 3 polegadas.

229 TRINCHA	UNIDADE	20	R\$ 13,7500	R\$ 275,0000
-------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** tlas

**Fabricante:** Atlas

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Trincha para pintura de cerda gris de 4 polegadas.

**Total do Fornecedor: R\$ 4.296,4600**

#### 10.876.983/0001-88 - BARROS DA SILVA & CIA LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
128 LÂMPADA INCANDESCENTE	UNIDADE	4	R\$ 8,0000	R\$ 32,0000

**Marca:** OSRAM

**Fabricante:** OSRAM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lâmpada incandescente 60 W, 127 V.

**Total do Fornecedor: R\$ 32,0000**

#### 11.094.173/0001-32 - OFFICE DO BRASIL EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - EP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
31 REGISTRADORA / CALCULADORA / PEÇAS E ACESSÓRIOS	UNIDADE	8	R\$ 30,9800	R\$ 247,8400

**Marca:** BENKO

**Fabricante:** BENKO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARCA BENKO MODELO 82MS VALIDADE DA PROPOSTA 12(DOZE) MESES GARANTIA 12(DOZE) MESES PRAZO DE ENTREGA 30(TRINTA) DIAS Calculadora científica com 240 funções, 2 linhas 10+2 dígitos, 9 memórias variáveis, S-VPAM: Super Visualização das Fórmulas Algébricas, Cálculo estatístico: Desvio padrão e Anl.regressivo, Funções Hiperbólicas e Hiperbólicas inversas, Cálculo de Seno, Cosseno e Tangente, Permutação e Combinação - Cálculos fracionários, com alimentação de 01 pilha AA.

**Total do Fornecedor: R\$ 247,8400**

#### 11.186.469/0001-83 - COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7 BANDEJA	UNIDADE	4	R\$ 11,0000	R\$ 44,0000

**Marca:** santana

**Fabricante:** santana

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANDEJA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 30 CM, LARGURA 20 CM

48 ASSADEIRA	Conjunto	4	R\$ 60,0000	R\$ 240,0000
--------------	----------	---	-------------	--------------

**Marca:** msr

**Fabricante:** msr

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto de assadeira em alumínio medindo 30 x 20 x 5,4 cm; 35,5 x 25,0 x 5,9 cm; 40 x 28 x 6,4 cm; 46 x 32 x 6,9 cm

51 COPO DE VIDRO	Conjunto	8	R\$ 22,9900	R\$ 183,9200
------------------	----------	---	-------------	--------------

**Marca:** nadir

**Fabricante:** nadir

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto de copo de vidro incolor embalagem com 06, capacidade de 260 ml.

54 COLHER	CONJUNTO	12	R\$ 42,9000	R\$ 514,8000
-----------	----------	----	-------------	--------------

**Marca:** golden

**Fabricante:** golden

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLHER, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 60 CM

56 POTE ALIMENTOS	CONJUNTO	4	R\$ 17,9900	R\$ 71,9600
-------------------	----------	---	-------------	-------------

**Marca:** jaguar

**Fabricante:** jaguar

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** POTE ALIMENTOS, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA/INCOLOR, CAPACIDADE 8, 2,8, 1,9,1,5 E 1,1 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA

57 UTENSÍLIO DOMÉSTICO	Conjunto	4	R\$	R\$ 151,8000
------------------------	----------	---	-----	--------------

**Marca:** kehome**Fabricante:** kehome**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONJUNTO DE UTENSÍLIOS PARA COZINHA: Conjunto com 06 peças fabricados em aço inox que oferecem alta durabilidade e facilidade na limpeza, com cabo em aço inox, lavável em lava-louça, conteúdo do conjunto: 01 garfo trinchante, 01 colher para arroz, 01 espumadeira, 01 concha.

58 CONJUNTO TALHER	Conjunto	4	R\$	R\$ 100,0000
				25,0000

**Marca:** star**Fabricante:** star**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjuntos de talheres com 24 peças: contém 6 garfos, 6 facas e 6 colheres de sopa e 6 colheres de sobremesa. Material: Inox.

72 UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UNIDADE	12	R\$ 7,7700	R\$ 93,2400
------------------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** star**Fabricante:** star**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Faca de corte, profissional, tamanho grande, corte estreito, lâmina em aço inox de 3 polegadas e cabo em atileno branco.

75 UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UNIDADE	10	R\$ 2,9800	R\$ 29,8000
------------------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** backer**Fabricante:** backer**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Faca de mesa, em aço inox, medindo aproximadamente 104 mm de comprimento da lâmina e 212 mm de comprimento total, espessura mínima de 3,0 mm, com cabo em aço inox.

78 UTENSÍLIO DOMÉSTICO	Conjunto	10	R\$	R\$ 600,0000
				60,0000

**Marca:** star**Fabricante:** star**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Faqueiro em inox 42 peças: 07 facas serrilhadas 4, 06 garfos mesa, 06 colheres mesa, 06 garfos sobremesa, 06 colheres sobremesa, 06 colheres chá, 01 faca legumes, 01 faca carne e 01 faca pão.

90 EMBALAGEM	Frasco	400	R\$ 1,9600	R\$ 784,0000
--------------	--------	-----	------------	--------------

**Marca:** civ**Fabricante:** civ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Frasco âmbar de vidro, capacidade de 30 mL com tampa e batoque

110 FRIGIDEIRA	UNIDADE	4	R\$	R\$ 159,6000
				39,9000

**Marca:** panelux**Fabricante:** PANELUX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Frigideira em teflon 26 ou 28 cm

111 FRIGIDEIRA	UNIDADE	2	R\$	R\$ 190,0000
				95,0000

**Marca:** GOLDEN**Fabricante:** GOLDEN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Frigideira grande de inox 24 cm

131 LEITEIRA	UNIDADE	10	R\$	R\$ 247,9000
				24,7900

**Marca:** panelux**Fabricante:** panelux**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LEITEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 2,60 L, FORMATO CILÍNDRICO, ACABAMENTOSUPERFICIAL POLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ISOLANTE TÉRMICO, MATERIALCABO POLIPROPILENO

161 EMBALAGEM	UNIDADE	20	R\$ 2,9900	R\$ 59,8000
---------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** jaguar**Fabricante:** jaguar**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pote plástico com tampa de rosca, capacidade de 1 litro.

162 EMBALAGEM	UNIDADE	4000	R\$ 3,9900	R\$
				15.960,0000

**Marca:** JAGUAR**Fabricante:** JAGUAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pote Plástico Retangular. Altura: 5 cm; Largura: 10,2 cm; Profundidade: 14,2 cm; Capacidade volumétrica: 300 mL; qualquer cor.

163 EMBALAGEM	UNIDADE	6	R\$ 5,4000	R\$ 32,4000
---------------	---------	---	------------	-------------

**Marca:** ERCA**Fabricante:** ERCA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pote Quadrado pequeno 580 mL. Medidas ( 12,1 x 6,5 x 13,7 cm).

164 EMBALAGEM	UNIDADE	6	R\$ 6,0000	R\$ 36,0000
---------------	---------	---	------------	-------------

**Marca:** ERCA**Fabricante:** ERCA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pote Retangular Pequeno Baixo 820 ml. Medidas (23,2 x 13,5 x 4,6cm).

170 PREGADOR DE ROUPA	Pacote	20	R\$ 1,9900	R\$ 39,8000
-----------------------	--------	----	------------	-------------

**Marca:** SOUZA**Fabricante:** SOUZA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pregador de roupa pacote com 12 unidades de pvc.

231 XÍCARA	UNIDADE	48	R\$ 4,8300	R\$ 231,8400
------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** PORCELUTIL**Fabricante:** PORCELUTIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Xícara de café com pires de porcelana branca, lisa, com borda,

capacidade aprox. para 100ml.

232 XÍCARA

UNIDADE

48

R\$ 7,9000

R\$ 379,2000

**Marca:** PORCELUTIL**Fabricante:** PORCELUTIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Xícara de chá com pires de porcelana branca, lisa, com borda, capacidade aprox. 210ml.**Total do Fornecedor: R\$ 20.150,0600****11.961.713/0001-38 - FABIANA LIMA COSTA 03156872660**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
35 CAPA	UNIDADE	8	R\$ 79,6900	R\$ 637,5200

**Marca:** ATR BOLSAS**Fabricante:** Fabiana Lima Costa**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Capa para colchão hospitalar impermeável em courvin tamanho 0,88 x 188 x 0,14 cm.

36 CAPA

UNIDADE

4

R\$ 98,8400

R\$ 395,3600

**Marca:** ATR BOLSAS**Fabricante:** Fabiana Lima Costa**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Capa para colchão hospitalar impermeável em courvin tamanho 1,90 x 0,90 cm (maior que o padrão).**Total do Fornecedor: R\$ 1.032,8800****12.811.487/0001-71 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
87 FÓSFORO	Pacote	140	R\$ 1,6200	R\$ 226,8000

**Marca:** GABOARDI**Fabricante:** GABOARDI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fósforo de segurança para cozinha. Pacote com 10 caixas

180 PELÍCULA AUTO-ADESIVA

Rolo

40

R\$ 17,5400

R\$ 701,6000

**Marca:** ORLEPLAST**Fabricante:** ORLEPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rolo Filme de PVC medidas: 29 cm de largura x 300 mts comprimento. Composição pvc esticável

191 SACO

Milheiro

8

R\$ 19,0000

R\$ 152,0000

**Marca:** ORLEPLAST**Fabricante:** ORLEPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco plástico em polietileno tam. 15x30 cm

193 SACO

Milheiro

8

R\$ 77,5000

R\$ 620,0000

**Marca:** ORLEPLAST**Fabricante:** ORLEPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco plástico em polietileno TAM. 35x50 cm. (Milheiro)**Total do Fornecedor: R\$ 1.700,4000****13.417.009/0001-44 - R&C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
135 PISCINA	LITRO	48	R\$ 10,0000	R\$ 480,0000

**Marca:** UZZI**Fabricante:** UZZI QUIMICA LTDA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Limpa bordas para piscina - indicado para limpar as bordas e paredes da piscina. É biodegradável e não precisa ser diluído, tem alto rendimento e não interfere no tratamento diário da piscina. Remove facilmente a sujeira das bordas, sem comprometer a limpeza da água. Embalagem: 1 frasco de 1 litro.**Total do Fornecedor: R\$ 480,0000****13.970.625/0001-28 - PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3 APAGADOR QUADRO BRANCO	UNIDADE	8	R\$ 4,5900	R\$ 36,7200

**Marca:** carbrink**Fabricante:** o mesmo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Apagador para quadro branco, tipo estojo, em plástico, com feltro 100% lã, FUNCIONA TAMBÉM COMO ESTOJO PARA GUARDAR MARCADORES EM SEU INTERIOR. Design ergonômico. Pega firme e confortável, ótima apagabilidade e durabilidade. Dimensões mínimas: Largura 55 mm; comprimento 140 mm; altura 40 mm; acondicionados individualmente em caixa de papelão com dizeres do fabricante. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.

68 ESCALÍMETRO

UNIDADE

20

R\$ 12,8000

R\$ 256,0000



**Marca:** tris**Fabricante:** o mesmo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escalímetro Triangular de 15 cm, com escalas 1:20, 1:25, 1:50, 1:75, 1:100 e 1:125. Escalas triangulares de precisão, injetadas com laterais coloridas para facilitar a localização das escalas. Com caixinha protetora

151 MASSA MODELAR POTE 70,00 G 60 R\$ 9,7800 R\$ 586,8000

**Marca:** maripel**Fabricante:** o mesmo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Massa para modelar – contém água, carboidratos de cereais, cloreto de sódio, cloreto de cálcio, hidrocarbonetos alifáticos, fragrância, metil. Pote com 50 g.**Total do Fornecedor: R\$ 879,5200****14.676.091/0001-94 - AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8 BANDEJA	UNIDADE	20	R\$ 8,9500	R\$ 179,0000

**Marca:** MERCOPLASA**Fabricante:** MERCOPLASA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeja pequena branca ou preta plástica com 30 x 20 cm

69 ESQUADRO UNIDADE 40 R\$ 14,8500 R\$ 594,0000

**Marca:** TRIDENT**Fabricante:** TRIDENT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Esquadro fabricado em acrílico 2 mm de espessura sem graduação, ângulos de 45° e 90°. Dim. 26cm.

70 ESQUADRO UNIDADE 40 R\$ 14,8500 R\$ 594,0000

**Marca:** TRIDENT**Fabricante:** TRIDENT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Esquadro fabricado em acrílico 2 mm de espessura, sem graduação, ângulos de 30°, 60° e 90°. Dim. 26 cm.**Total do Fornecedor: R\$ 1.367,0000****14.829.403/0001-52 - MARCUS DOS SANTOS TEIXEIRA 02896573690**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
119 LENÇOL CAMA	JOGO	8	R\$ 28,5000	R\$ 228,0000

**Marca:** santista**Fabricante:** coteminas**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jogo duplo solteiro

120 LENÇOL CAMA JOGO 8 R\$ 34,9500 R\$ 279,6000

**Marca:** santista**Fabricante:** coteminas**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jogo - Lençol solteiro sem elástico especial (cama maior que o padrão) confeccionado em tecidos com algodão. 03 peças. Tamanhos: Lençol de Cima: 2,10 m x 2,90 m; Lençol de Baixo: cor lisa, 1,20 m x 2,00 m;**Total do Fornecedor: R\$ 507,6000****15.381.323/0001-40 - MULTIAUTOMACAO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
158 PAQUÍMETRO UNIVERSAL	UNIDADE	12	R\$ 40,0000	R\$ 480,0000

**Marca:** KINGTOOLS**Fabricante:** KINGTOOLS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 30740 - Paquímetro universal em aço fino temperado, superfícies de medição polidas, elementos de leitura cromados fosco, em estojo de madeira ou met al. Área de medição: 150 mm / 6 inch Leitura: 1/20 mm / 1/128 inch.**Total do Fornecedor: R\$ 480,0000****15.567.891/0001-30 - KD COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
148 MARRETA	UNIDADE	12	R\$ 334,7900	R\$ 4.017,4800

**Marca:** Estwing**Fabricante:** Estwing**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marreta para geólogo de Cabo Longo com pintura azul (anti-uv) e as duas faces da cabeça lisas. O cabo é revestido com um material de nylon e vinil, o que oferece o máximo em conforto e durabilidade, ao mesmo tempo em que reduz as vibrações causadas pelo impacto. Apresenta comprimento de 362 mm.**Total do Fornecedor: R\$ 4.017,4800****17.144.219/0001-67 - CENTER BIDS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	----------------	--------------

67 ENXADA	UNIDADE	4	R\$ R\$ 119,8000
			29,9500

**Marca:** PANDALFO**Fabricante:** PANDALFO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Enxada de 30 cm (larga) com cabo 2,5 lb (Cabo de madeira de 153cm, com olho redondo 240 X 296 mm, Pintura eletrostática a pó na cor preta). - PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS, PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, PRAZO DE GARANTIA: 1 (UM) ANO, MARCA/MODELO/FABRICANTE: PANDALFO

225 TRENA	UNIDADE	40	R\$ R\$ 924,0000
			23,1000

**Marca:** ATLAS**Fabricante:** ATLAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Trena em fibra de vidro c/ manivela 20 m. Trena longa com manivela e suporte que possibilita qualidade e precisão para grandes medições. Referência modelo Y1750, com largura da fita de 13 mm e divisões em milímetros/centímetros/metros. - PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS, PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, PRAZO DE GARANTIA: 1 (UM) ANO, MARCA/MODELO/FABRICANTE: BRASFORT

**Total do Fornecedor: R\$ 1.043,8000**

**17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
64 EBULIDOR	UNIDADE	12	R\$ 10,4900	R\$ 125,8800

**Marca:** RESISWAL**Fabricante:** RESISWAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ebulidor elétrico (aquecedor) de líquidos - rabo quente -, potência de 1000 W, 110 V, tamanho mínimo de 24 cm, com cabo homologado pelo INMETRO, com no mínimo 1,20m de comprimento. MARCA RESISWAL

127 LÂMINA ESTILETE	Caixa	140	R\$ 1,8300	R\$ 256,2000
---------------------	-------	-----	------------	--------------

**Marca:** WILCKSON**Fabricante:** WILCKSON

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lamina para barbear caixa com 03 unidades Marca WILCKSON

132 LENÇO DESCARTÁVEL	CAIXA 50,00 UN	40	R\$ 3,0000	R\$ 120,0000
-----------------------	----------------	----	------------	--------------

**Marca:** KISS**Fabricante:** SANTHER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lenço de papel caixa contendo 50 lencos faciais duplos de 21,4 cm x 14,2cm Marca KISS

134 LENÇO DESCARTÁVEL	CAIXA 100,00 UN	60	R\$ 4,6000	R\$ 276,0000
-----------------------	-----------------	----	------------	--------------

**Marca:** PIPI**Fabricante:** PIPI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lencos umedecidos testados dermalogicamente pacote c/100 uds, Marca PIPI

**Total do Fornecedor: R\$ 778,0800**

**19.450.147/0001-01 - PAPELARIA LUANA LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
145 PINCEL ATÔMICO	CAIXA 12,00 UN	4	R\$ 49,3300	R\$ 197,3200

**Marca:** PILOT**Fabricante:** PILOT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA VERDE

**Total do Fornecedor: R\$ 197,3200**

**25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 ADESIVO COLAGEM	Frasco	100	R\$ 2,9900	R\$ 299,0000

**Marca:** tree bond**Fabricante:** tree bond

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adesivo instantâneo universal a base de éster de cianoacrilato, tipo super bonder (frasco c/ 5g), garantia mínima de 1 ano.

10 BARBANTE	ROLO 183,00 M	10	R\$ 3,4900	R\$ 34,9000
-------------	---------------	----	------------	-------------

**Marca:** jaf**Fabricante:** jaf

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BARBANTE, MATERIAL ALGODÃO, COR NATURAL com 184 metros

39 CARTOLINA	Pacote	40	R\$ 20,3500	R\$ 814,0000
--------------	--------	----	-------------	--------------

**Marca:** mp**Fabricante:** mp

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartolina branca, com gramatura entre 140 e 180g, medidas 50X66. Pacote com 100 folhas

42 REFIL TINTA	UNIDADE	48	R\$ 1,7700	R\$ 84,9600
----------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** PILOT**Fabricante:** PILOT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REFIL TINTA, material tinta, COR VERMELHO, capacidade 5,50 ml

## APLICAÇÃO PINCEL QUADRO BRANCO

43 COLA	FRASCO 500,00 G	10	R\$ 4,0200	R\$ 40,2000
---------	-----------------	----	------------	-------------

**Marca:** new magic**Fabricante:** gr**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA, TIPO LÍQUIDO c/ 500 grs.

83 FITA	UNIDADE	100	R\$ 1,5000	R\$ 150,0000
---------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** ADELBRAS**Fabricante:** ADELBRAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva, material de 1ª qualidade, ótimo poder colante, (com alta adesão a qualquer superfície limpa), material celofane transparente, largura 12 mm x comprimento 65m, aplicação multiuso, cor incolor, tipo monoface. O produto não deverá soltar com facilidade após aplicação. Material de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.

86 FITA	UNIDADE	8	R\$ 1,2000	R\$ 9,6000
---------	---------	---	------------	------------

**Marca:** NYBC**Fabricante:** NYBC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita Métrica 1,5 m.

113 GRAFITE	TUBO 12,00 UN	10	R\$ 3,5600	R\$ 35,6000
-------------	---------------	----	------------	-------------

**Marca:** FABER**Fabricante:** FABER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAFITE, DIÂMETRO 0,50 MM

114 GRAFITE	TUBO 12,00 UN	10	R\$ 3,5600	R\$ 35,6000
-------------	---------------	----	------------	-------------

**Marca:** FABER**Fabricante:** FABER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAFITE, DIÂMETRO 0,7 MM, APLICAÇÃO LAPISEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO: 2B

156 PAPEL EMBRULHO	UNIDADE	34	R\$ 57,3300	R\$ 1.949,2200
--------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** CPS**Fabricante:** CPS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel para embrulho, Kraft puro, gramatura 80g/m2 (bobina com 0,60m de largura e aproximadamente 200 metros de comprimento), para a utilização em autoclaves.

157 PAPEL	Bobina	4	R\$ 46,8200	R\$ 187,2800
-----------	--------	---	-------------	--------------

**Marca:** CONNECT**Fabricante:** CONNECT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel sulfite branco para uso em plotter laser a jato de tinta, para confecção de plantas, mapas e outras impressões, em bobina/rolo com medidas de 610 mm com 50 metros 2P-VR.

**Total do Fornecedor: R\$ 3.640,3600**

**38.675.583/0001-23 - OUROMAQ DISTRIBUIDORA LTDA. - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
28 CAIXA PLÁSTICA	UNIDADE	2	R\$ 48,0000	R\$ 96,0000

**Marca:** Plasútil**Fabricante:** Plasútil**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa organizadora transparente com tampa, capacidade de 56 litros, modelo 2760.

46 CONCHA	UNIDADE	20	R\$ 5,4800	R\$ 109,6000
-----------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** Q.P BEST**Fabricante:** Q.P BEST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Concha em aço inox funda para feijão, modelo feijão.

**Total do Fornecedor: R\$ 205,6000**

**65.095.531/0001-50 - LOGOS PAPELARIA LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
32 RETROPROJETOR - PEÇA / COMPONENTE	Embalagem	6	R\$ 9,0000	R\$ 54,0000

**Marca:** DESART**Fabricante:** DESART**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta de retroprojektor, cores variadas, embalagem com 6, ponta média.

84 FITA	Rolo	100	R\$ 2,1700	R\$ 217,0000
---------	------	-----	------------	--------------

**Marca:** ADELBRAS**Fabricante:** ADELBRAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita crepe reforçada; com adesivo a base de resina e borracha, alta resistência ao rasgamento; alta adesão; boa resistência a solventes, primers, tintas e vernizes; remoção limpa sem deixar resíduos. Espessura: 0,19mm, adesão ao aço: 634kgf/25 mm de largura, resistência à tração: 5,3 kgf/25 mm de largura. Rolo de 2,5cmx50metros, na cor branca. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.

**Total do Fornecedor: R\$ 271,0000**

**Valor Global da Ata: R\$ 64.120,4600**

 **Imprimir o Relatório**

**Voltar**